



Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 3

Sete Lagoas, 11 de agosto de 2015

Número 573

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECRETOS

DECRETO Nº 5.244 DE 06 DE AGOSTO DE 2015.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 3.730.490,98 NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS – 2015.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica do Município de Sete Lagoas, atendendo ao disposto na Lei nº 8.404 de 07 de janeiro de 2015, Lei nº 8.405 de 07 de janeiro de 2015, de acordo com o inciso I do artigo 41 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964 e parágrafo único do artigo 8º da LRF - nº 101/2000;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no âmbito da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Políticas Urbanas no valor de R\$ 3.730.490,98 (três milhões, setecentos e trinta mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e oito centavos), conforme abaixo:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	VALOR (R\$)
27868 - 2.16.1.15.451.2704.1010 (Infraestrutura Urbana - Área de Assentamento Sub-Normal PPI Favela) 44905100 (Obras e Instalações) 224.036076	3.730.490,98
TOTAL	3.730.490,98

Art. 2º O recurso destinado a atender esta despesa em comento será decorrente de saldo apurado em 31/12/2014, no valor de R\$ 3.730.490,98 (três milhões, setecentos e trinta mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e oito centavos), referente ao Convênio PMSL/ M Cidades Contrato nº 223346-71 – Remoção de Famílias Localizadas em Áreas de Risco, às Margens do Córrego do Matadouro e Córrego dos Tropeiros - PPI Favela, cujo código de receita é 2471993900.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 06 de agosto de 2015.

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA

Prefeito Municipal

KÁTIA MARIA TEIXEIRA NOGUEIRA

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

MÁRCIO VICENTE DA SILVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Governo e Comunicação Social

DIVERSOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATOS.

EXTRA 0042 – Convênio nº 91.614/2015 (Numeração SENAI). Entre: Município de Sete Lagoas e o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial- SENAI/DRMG, através da Unidade Operacional SENAI Sete Lagoas *CFP Taft Alves Ferreira*. OBJETO: Cooperação entre os partícipes para ofertar vagas no Curso Processos Logísticos na modalidade Aprendizagem Industrial, com o



Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 3

Sete Lagoas, 11 de agosto de 2015

Número 573

intuito de promover a profissionalização de adolescentes e jovens, em situação de vulnerabilidade social. Data de assinatura: 22/07/2015. Vigência: 12 (doze) meses.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013

No Extra 1303, referente à GLAUCIA LILIAN DE SOUZA COSTA, onde lê-se: nº1638, leia-se: nº1643.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 135, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 25/10/2013

No Extra 1020, onde se lê: IVA NONATO ANUNCIAÇÃO DA SILVA, leia-se: IVA NONATO ANUNCIAÇÃO DA SILVA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 135, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 25/10/2013

No Extra 1100, referente à JAQUELINE ALVES SILVA BARLETTA, onde lê-se: nº1398, leia-se: nº1308.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013

No Extra 1258, referente à JOSAINÉ DA CUNHA CARNEIRO, onde lê-se: nº1369, leia-se: nº1372.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013

No Extra 1232, onde se lê: ELISANDRA APARECIDA SANTOS ROCHA, leia-se: ELIZANDRA APARECIDA SANTOS ROCHA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 152, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 22/11/2013

No Extra 2359, onde se lê: ANDERSON TAVARES, leia-se: ANGELA MARIA CAETANO DE OLIVEIRA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 152, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 22/11/2013

No Extra 2358, onde se lê: ANDERSON TAVARES, leia-se: ANDERSON TAVARES ALVES.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 135, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 25/10/2013

No Extra 1127, onde se lê: ADRIELLE JOCOSTA TEODORO TAVARES, leia-se: ADRIELLE JOCOSTA TEODORO TAVARES.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013

No Extra 1274, onde lê-se: EVANIA JAQUIM LUIZ, leia-se: EVANIA JOAQUIM LUIZ.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 142, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 06/11/2013

No Extra 1666, onde se lê: ALESSANFRA KELLY PIRES CARDOSO, leia-se: ALESSANDRA KELLY PIRES CARDOSO.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 2013, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013

No Extra 1372, onde se lê: FATIMA RODRIGUS DA ROCHA QUIROZ, leia-se: FATIMA DA ROCHA QUEIROZ.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013

No Extra 1291, onde se lê: EDINELZA CABRAL SANTOS, leia-se: EDINEUZA CABRAL SANTOS.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 31/12/2013

No Extra 1280, referente a ANTONIO PINTO FERREIRA, onde se lê: PEDAGOGO, leia-se: VIGIA NOTURNO.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 422, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 30/12/2014

No Extra 4939, onde se lê: ALESSANDRA APARECIDA DE MOURA, leia-se: ALESSANDRA APARECIDA DE MOURA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 421, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 24/12/2014

No Extra 4574, onde se lê: ADENILRON APARECIDO DE MOURA, leia-se: ADENILTON APARECIDO DE MOURA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 421, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 24/12/2014

No Extra 4678, onde se lê: ANDREIA APARECIDA PONTELO DO CARMO MARIA, leia-se: ANDREIA APARECIDA PONTELO DO CARMO MARIA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 414, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 13/12/2014

No Extra 3629, onde se lê: ADELIA DA CONCEIÇÃO A ALVES TAVARES, leia-se: ADELIA DA CONCEIÇÃO A. ALVES TAVARES.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 278, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 31/05/2014

No Extra 1181, referente à GILZEANE AURELIA M. DA SILVA, onde se lê: 01/03/2014 A 30/04/2014, leia-se: 18/03/2014 A 30/04/2014.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 278, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 31/05/2014

No Extra 1179, referente a ALESSANDRA BARBOSA LAFORTE, onde se lê: 01/03/2014 A 31/12/2014, leia-se: 18/03/2014 A 31/12/2014.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 278, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 31/05/2014

No Extra 1204, onde se lê: FELICIANA MARIA TEIXEIRA, leia-se: FELICISIA MARIA TEIXEIRA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 423, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 31/12/2014

No Extra 5208, se lê: IZAURA APARECIDA DE CARVALHO PERIERA, leia-se: IZAURA APARECIDA DE CARVALHO PEREIRA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 426, ANO 3, PUBLICADA NO DIA 08/01/2015

No Extra 5264, referente à GILZEANE AURELIA MENDES DA SILVA, onde se lê: nº1656, leia-se: nº1611.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 3

Sete Lagoas, 11 de agosto de 2015

Número 573

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 545, ANO 3, PUBLICADA NO DIA 04/07/2015

No Extra 2017, onde se lê: BEATRIZ, leia-se: BEATRIZ MARTINS TAVARES FARIA.

ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 545, ANO 3, PUBLICADA NO DIA 04/07/2015

No Extra 1012, onde se lê: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS E , leia-se: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS E CONCEIÇÃO IMACULADA DA SILVA.

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Consultor: Salete Ferreira Santos de Jesus
Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º Andar – Centro

CONVOCAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/2015.

Município de Sete Lagoas/MG – Concorrência Pública nº 017/2015 – O Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do processo licitatório realizado na modalidade de Concorrência Pública nº 17/2015, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para realizar o recapeamento de vias públicas urbanas sobre pedras irregulares (calçamento poliédrico) dos bairros Alvorada e Jardim Europa, nos termos do contrato de repasse nº 1016251-54/2014 celebrado junto ao Ministério das Cidades, convoca as licitantes habilitadas a comparecer no prédio do Núcleo de Licitações e Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 – 4º andar – Centro) no dia 13/08/2015 às 14h:00min para sessão pública destinada a abertura dos envelopes de propostas comerciais. Aparecida Maria Duarte Barbosa. Presidente da Comissão de Licitação e Compras.

AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2015.

Município de Sete Lagoas/MG – Pregão Presencial nº 070/2015 – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público que realizará Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 070/2015, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gestão, preparação e distribuição de refeições no Restaurante Popular. Credenciamento e Recebimento dos envelopes até as 09h00min do dia 21/08/2015 no Núcleo de Licitações e Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar - Centro). Sessão para abertura de envelopes e julgamento às 09h15min do dia 21/08/2015. O edital estará à disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e Compras e no site da Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, endereço: www.setelagoas.mg.gov.br. Informações: (31) 3779-3700. Vinicius Barroso Andreata. Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PP 051/2015.

O Município de SETE LAGOAS (MG), através da Consultoria de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/1993, torna público aos interessados a celebração do seguinte instrumento: Ata de Registro de Preços nº 029/2015, celebrada entre o Município de Sete Lagoas e: GRÁFICA YAGO LTDA. – ME, fornecendo os lotes 01 e 02 no valor total de R\$ 2.850,00; UNIFORTTI COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. – EPP, fornecendo os lotes 03 e 05 no valor total de R\$20.159,50; PRÁTICA EDITORA GRÁFICA LTDA. – ME, fornecendo os lotes 04 e 06 no valor total de R\$ 46.500,00; ANTÔNIO AUGUSTO NOVAIS – ME, fornecendo o lote 07 no valor total de R\$ 6.690,00. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos (confecção de cartazes, convites, pastas, manuais, faixas, folders, banners, brindes, cartões de visita, desenvolvimento de layout, arte gráfica, logomarca, edição de imagens, etc.), nos moldes contidos no Termo de Referência oriundo da Secretaria Municipal de Assistência Social. Modalidade: Pregão Presencial nº 051/2015. Vigência da Ata de RP: 01/07/2015 a 01/07/2016. A descrição completa de cada lote encontra-se nos autos do processo. Informações: (31) 3779-7000. Vinicius B. Andreata – Pregoeiro. Salete Ferreira de Jesus o – Consultora.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ERRATA.

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público a primeira ERRATA referente ao Processo Licitatório nº 129/2015 - Pregão Presencial nº 090/2015 – Registro de Preço nº 040/2015, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS. Passa a constar do corpo do edital a exigência de apresentação de Registro na ANVISA para item 3 – Câmara para Imunobiológicos. Na oportunidade fica dilatado ainda o prazo de entrega para trinta dias. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Travessa Juarez Tanure, nº 15, Centro, Sete Lagoas/MG, 4º Andar (Prédio do Banco do Brasil) ou pelo site www.setelagoas.mg.gov.br. Comissão Permanente de Licitação.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 3

Sete Lagoas, 11 de agosto de 2015

Número 573

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SAAE

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS.

SAAE – SETE LAGOAS/MG. Extrato da Ata de Registro de Preços: Pregão Eletrônico nº 009/2015. Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/1993, torna público a Ata de Registro de Preços – Objeto: Sistema Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hidrômetros e conexões, conforme especificações contidas no termo de referência nº 248/2015, relatório de especificações – anexo III e demais anexos do edital da licitação. Contratante: SAAE. Lote 2: Contratada: Elster Medição de Água S.A. Valor Total: R\$ 196.794,50; Lote 3: Itron Soluções para Energia e Água Ltda. – Valor Total: R\$ 2.000,00 e Lote 4: Metalsaf Indústria e Comércio Ltda. Valor Total: R\$ 320.735,60. Vigência: 06/08/2015 a 06/08/2016.

Sete Lagoas/MG, 06 de agosto de 2015.

Marcos Joaquim Matoso /Diretor Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO.

SAAE / SETE LAGOAS – MG - CT Nº 1993/2015 - Contratante: SAAE - Contratada: Emeque Empresa Mineira de Equipamentos Ltda. – Objeto: Registro de preços para locação de equipamentos, incluindo assistência técnica, de acordo com as condições e especificações contidas nos termos da Ordem de Compra nº 051259, relatório de especificações – anexo III e demais anexos deste edital - Valor Total: R\$ 39.440,00. Vigência: 24/07/2015 a 24/07/2016. Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.12 / Ficha: 19079-B

Sete Lagoas/MG, 10 de julho de 2015.

Marcos Joaquim Matoso – Diretor Presidente

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, (MG)

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013.

Edição, impressão e disponibilização:

Procuradoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

Praça Barão do Rio Branco, nº 16 – Centro

Telefone: (31) 3779.7472

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município

Acesso ao Diário Oficial: <http://diario.setelagoas.mg.gov.br>